
 
MINISTÉRIO DA  DEFESA 

EXÉRCITO   BRASILEIRO 

COMANDO MILITAR DO SUL 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 

(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO 

 

ATO DECISÓRIO Nº 005-MFDV - SSMR/8 

 
Resultado da Avaliação Curricular – ETAPA III - MFDV 

Belém - PA, 10 de setembro de 2024 

 
O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de 

Convocação nº 003-MFDV- SSMR/8, de 30 de abril de 2024, para Médico, Farmacêutico, Dentista e Veterinário 

Temporário, resolve: 

 
PUBLICAR o Resultado da Avaliação Curricular ao cargo de Médico, Farmacêutico, Dentista e Veterinário 

Temporário das áreas relacionadas a seguir: 

 
DENTISTA - ODONTOLOGIA - MARABÁ - PA 

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTOS 

1 º 52722****** MANUELLA NUNES COLAÇO 13.5 

2 º 94621****** VIVIANE OKI IGACIHALAGUTI 12.3 

3 º 99512****** ANDERSON MAURICIO PAIVA E COSTA 12.2 

4 º 87240****** WELINGTON LUIZ HERINGER JUNIOR 12 

5 º 00637****** THAIS CHAVES PENNER TAVARES 10.2 

6 º 01385****** VICTOR AFONSO DAMASCENO DE VILHENA 8.6 

7 º 80028****** IKARO DE JESUS MIGUEL FILHO 8.3 

8 º 00193****** BARBARA DAMASCENO GONCALVES 8.3 

9 º 15923****** LUIZ ALBERTO DAL COL STINGHEL 8 

10 º 02544****** JÉSSICA MANUELLA FERREIRA MENDES MURAKAMI 7.9 

11 º 60734****** RAQUEL VIANA ALENCAR RODRIGUES FÉLIX DE LIMA 7.6 

12 º 10134****** NATALIA VIEIRA SANTOS 6.8 

13 º 88845****** ALEX JUNIOR MATOS BARATA 6.6 

14 º 06088****** WILSON DANTAS RIBEIRO JUNIOR 6.6 

15 º 02547****** LUIZA BORGHETTI 6 

16 º 95903****** ANDRE FELIPE DA SILVA ALMEIDA 5.3 

17 º 60909****** SUZANA RODRIGUES DA COSTA 5.3 

18 º 94804****** NATHALIA FERNANDA MARTINS E SILVA SOARES 5.1 

19 º 03158****** ARIADNE ELIZABETH CAVALCANTE GIBSON 5.1 

20 º 02361****** HUGO ALESSANDRO DOS SANTOS CARVALHO 5 

21 º 08955****** HELCIAS LUCAS ARAUJO PEREIRA DA SILVA 4.9 

22 º 01885****** SHEILA CRISTINA ALMEIDA NEVES MUTRAN 4.8 

23 º 77624****** ANDERLEIA ARAUJO REIS 4.7 

24 º 03752****** VANESSA DE OLIVEIRA GARCIA 4.6 

25 º 83636****** VALÉRIA CATARINA SENA GABRIEL 4.5 

26 º 01381****** LEANDRA SENNAIRA RODRIGUES DE CARVALHO 4.3 

27 º 04182****** JOÃO PAULO DOS SANTOS SILVA 4.2 

28 º 52288****** LORENA CAMARA XIMENES 3.9 

29 º 91280****** CAROLINE GABRIELA GOMES AMARAL 3.8 



30 º 02253****** LIVIA VITORIA SANTOS REIS 3.8 

31 º 03580****** AMANDA LISBOA LIMA 3.8 

32 º 91421****** VANESSA SANTOS RODRIGUES CANUTO 3 

33 º 00359****** EVELING ELEN DOS SANTOS BARBOSA 3 

34 º 02806****** RAIMUNDO BOGEA BRITO NETO 3 

35 º 08562****** LARISSA GABRIELY OLIVEIRA CAVALCANTI 3 

36 º 04440****** NATALIA CARVALHO LIMA REZENDE 3 

37 º 10262****** JUAN WEISS SIQUEIRA COSTA 3 

38 º 01183****** SUANE TELES BRANCHES 3 

39 º 02315****** RANGEL DA COSTA GONÇALVES 2.9 

40 º 98956****** JESSUY GUIMARAES MARTINS 2.2 

41 º 13124****** KAMILLA SOARES DA SILVA 1.9 

42 º 04151****** VICTÓRIA DA COSTA GUIMARÃES 1.9 

43 º 52993****** HENUA KETELIN COSTA SILVA 1.8 

44 º 02329****** LORENA DA SILVA BARRETO 1.7 

45 º 00405****** SAMMYA MARLEN AMORIM HAMBURGO 1.5 

46 º 00553****** INGRID RAIMUNDO DOS SANTOS 1.5 

47 º 01366****** FABRICIO MARQUES LOPES TEIXEIRA 1.5 

48 º 14040****** MARCO ANTONIO FERREIRA DA SILVA 1.5 

49 º 01118****** THAYANNE GABRYELLE PATRICIO DE MENDONÇA 1.5 

50 º 06198****** LUANA DA SILVA NASCIMENTO 1.5 

51 º 02636****** ROMUALDO PAES DE ANDRADE NETO 1.5 

52 º 15800****** ANNA CLARA DE ALMEIDA LASNOR 1.5 

53 º 70068****** BIANCA FERNANDES VITORINO DA SILVA STOQUE 1.5 

54 º 02064****** DANDARA LOPES MELO 1.5 

55 º 05103****** MYRTES MARIA GOIS DE BRITO 1.5 

56 º 02145****** OSMAR CHIOSSI JUNIOR 1.5 

57 º 03647****** ANA CAROLINA REIS DE PAIVA 1.5 

58 º 38445****** KELLY MAGALHÃES CARVALHO 1.5 

59 º 16057****** PAULO CESAR DE SOUZA RESENDE 1.5 

60 º 32611****** MARIA CLARA DE MOURA SANTOS COELHO FERREIRA 1.5 

61 º 06437****** SADY DA PENHA MENDONCA 1.2 

62 º 15006****** GIULIA DAS NEVES CAVALCANTI 1.1 

63 º 12776****** MATHEUS ALKMIM VELOSO 1 

64 º 70101****** SUELLEN THAUANNY DA COSTA MICHELS 0.9 

65 º 03196****** BEATRIZ ELIZABELY DA SILVA LOPES 0.6 

66 º 02646****** THAIS DA SILVA CORREA 0.5 

67 º 03631****** STEPHANY ARAUJO DA SILVA LOBATO 0.2 

68 º 82994****** DAVID FURTADO FAILACHE 0 

69 º 06899****** JOSE ALVES DE OLIVEIRA NETO 0 

70 º 33502****** PETERSON DE BITTO 0 

71 º 83953****** DENIZE DOS SANTOS COSTA 0 

72 º 33781****** SALVIO RENATO MAGIDMAN 0 

73 º 08540****** JHONE GOMES CAMARGOS 0 

74 º 90934****** SUELLEN HELENA SILVA DA SILVA 0 

75 º 96513****** RENAN ALVES GOMES 0 

76 º 12862****** PATRICIA DE MELO GUEDES FACUNDO 0 

77 º 00443****** NAYARA TAMIRIS CORDEIRO DA IGREJA 0 

78 º 08734****** GABRIELLY UGOLINE PEREIRA 0 

79 º 03779****** SIMONE PINTO DE OLIVEIRA SILVA 0 

80 º 01289****** ELIFAS FELIPE ANDRADE DA SILVA 0 

81 º 13151****** DÉBORA SALOTO SOUZA 0 

82 º 01157****** ANA PAULA MENDES DE JESUS LIMA 0 



83 º 00548****** MAYARA DOS REIS NEVES 0 

84 º 01225****** GABRIEL PEREIRA FERREIRA 0 

85 º 04328****** GILIARDO CONCEIÇÃO NASCIMENTO 0 

86 º 03169****** ANDRÉ PEREIRA DE OLIVEIRA 0 

87 º 01283****** STEFFANI MARIA SANTOS BARBOSA 0 

88 º 80527****** LUCAS ALMEIDA FREITAS 0 

89 º 16025****** PATRICK SILVA DE MOURA 0 

90 º 05620****** ISRAEL MONTEIRO ARAÚJO 0 

91 º 02557****** WILLIAM DE SOUZA FERREIRA 0 

92 º 02536****** ERIC SANTIAGO PONTES 0 

93 º 06287****** LORENA LYRA SORIANO 0 

94 º 60493****** RAFAELA NAYARA SILVA CARVALHO 0 

95 º 01409****** HUGO FONTENELE DA SILVA 0 

96 º 02502****** JAMILI RAIANE DE JESUS CAMPOS 0 

97 º 06715****** FILLYPE GUEDES CANDEIA 0 

98 º 02568****** FERNANDA ALICE RIBEIRO DA SILVA 0 

99 º 11383****** JACCILENE CORDEIRO CAMARGOS SANTANA 0 

100 º 06785****** LUANA CRISTINE VIANA DIAS 0 

101 º 45607****** ALAN ANTÔNIO BRAGHIN VIEIRA 0 

102 º 13718****** RHAISSA FERREIRA CANUTTO 0 

103 º 60942****** ABI BARROS DA SILVA 0 

104 º 04475****** LILLA GABRIELLA SILVA ALVES 0 

105 º 38095****** MARIANA GONÇALVES 0 

106 º 02314****** BRUNA MACIEL COSTA 0 

107 º 54680****** YASMIM LIMA PEREIRA 0 

108 º 02736****** ANDREY VALE SOBREIRA 0 

109 º 60900****** GABRIELA COSTA LEÃO 0 

110 º 02878****** THAIS MENDES RAFAEL 0 

111 º 07348****** MYLLENA SILVA LIMA 0 

112 º 03445****** CAROLINE PANTOJA MELO 0 

113 º 03777****** CLEICE FIGUEREDO SILVA 0 

114 º 08726****** MARIANA DE BRITO FOERSTER 0 

115 º 01340****** CAIO FELIPE BEZERRA VERAS 0 

116 º 60639****** JOÃO VICTOR UCHÔA SILVA 0 

117 º 90024****** MATHEUS FREIRE RAMOS 0 

118 º 15316****** JULIA SILVA BARBOSA PEREIRA 0 

119 º 04802****** GABRIELLA DA SILVA MARECHAL MELIDO 0 

120 º 01914****** ATHOS NASCIMENTO DA SILVA 0 

121 º 80381****** LAÍS MAGALHÃES DE MORAES 0 

122 º 06848****** ISMAEL DA SILVA LOPES 0 

123 º 16419****** THAMIRES FORTES RAMOS DA SILVA 0 

124 º 60855******  VINICIUS ABREU BARRETO 0 

125 º 61145****** MARYANA FERNANDES PRASERES 0 

126 º 03883****** RONNY HERIK OLIVEIRA MENEZES 0 

127 º 02997****** PEDRO RAYNÃ DE SOUZA SANTOS 0 

128 º 04156****** LAYLA NAYANE FERREIRA NERIS 0 

129 º 04546****** EDUARDO CÉSAR VIEIRA DA SILVA 0 

130 º 04266****** BRUNNO DE SOUZA ATAIDE 0 

131 º 03733****** CAROLINE SOARES PAMPOLHA 0 

132 º 03372****** CARLA CRISTINA GAMA PESSOA 0 

133 º 01734****** LUIZA CRISTIANE PORTILHO GIBSON 0 

134 º 02297****** DANIEL LINS BEZERRA 0 

135 º 00999****** PAMELLA LIMA RAMOS 0 



136 º 04343****** ANA LUIZA LEITE VASCONCELOS 0 

137 º 03766****** JEFFERSON ANDREY ALVES CARDOSO 0 

138 º 07824****** HELBER RIBEIRO DA SILVA 0 

139 º 04047****** GRACE KELLY PEREIRA COSTA 0 

140 º 11100****** JORGE EDUARDO BARROS DE BRITO JÚNIOR 0 

141 º 03623****** LUAN GABRIEL MAIA CRUZ 0 

142 º 00579****** KARYNE BARROS BEZERRA 0 

143 º 05221****** LUCIANO FARIAS BRITO 0 

144 º 00147****** LARISSA ELIS COSTA BATISTA 0 

145 º 07097****** RAMOM MESQUITA OLIVEIRA 0 

146 º 07806****** MARCOS DAVY DA SILVA LEANDRO 0 

147 º 50253****** PEDRO ALVES MAIA 0 

148 º 04807****** MARCELLA SCHIMITH BITENCOURT 0 

149 º 04802****** LUDMILA GUERREIRO DE SOUZA CABRAL 0 

150 º 01930****** VITÓRIA BORBA GUEDES DE OLIVEIRA 0 

151 º 04515****** CELINE ROBERTA DA SILVA BARROS FERREIRA 0 

152 º 05376****** KARINNY AMADOR KZAM 0 

153 º 18146****** DANIEL RIBEIRO DA CUNHA 0 

154 º 07956****** FELIPE LIMA DIAS 0 

155 º 07478****** AVLAN MARTINS BARBOSA 0 

156 º 07880****** ANA LUA DELGADO SOARES DE SOUZA 0 

157 º 03115****** CAROLINA VIDAL CARVALHO 0 

DENTISTA - ODONTOLOGIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM DENTÍSTICA - BELÉM - PA 

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTOS 

1 º 84407****** CAMILA DE ARAÚJO MOREIRA 15 

2 º 00494****** BRENNDA LUCY DE PAULA NASCIMENTO 8.5 

3 º 02544****** JÉSSICA MANUELLA FERREIRA MENDES MURAKAMI 5.1 

4 º 02591****** ANA CAROLINA FREITAS RIBEIRO 3.9 

5 º 60900****** GABRIELA COSTA LEÃO 1.5 

 

  DENTISTA - ODONTOLOGIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM ENDODONTIA - BELÉM - PA  
 

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTOS 

1 º 73649****** JANDERSON CASTRO DOS SANTOS 21 

2 º 97205****** PAULA HOANA BARBOSA DE MOURA 7.5 

3 º 00918****** ANA BEATRIZ SALES MOREIRA 7 

4 º 91785****** FLAVIA DOS SANTOS LIMA 6.4 

5 º 96550****** LORENA CASSIA OLIVEIRA ATHAIDE DA SILVA 6.1 

6 º 00524****** JESSYCA SEABRA NEGRAO LIMA NERI 6.1 

7 º 93905****** LARISSA PILLAR GOMES MARTEL 6 

8 º 00370****** VANESSA KELLY BARBOSA DO AMARAL 4.6 

9 º 03268****** RUANNE PEREIRA MOURA 4.5 

10 º 79098****** RAFAELLA CORREA PAES 3 

11 º 00494****** THIAGO SISNANDO DA COSTA SOBRAL 1.5 

12 º 04127****** MARCO PAULO MESCOUTO DA GAMA 1.5 

13 º 10244****** MICHELLE QUERIDO GOMES SARAIVA 1.5 

14 º 04182****** JOÃO PAULO DOS SANTOS SILVA 1.5 

15 º 01982****** MARJORIE COELHO DOS SANTOS 1.5 

16 º 02461****** NATÁCYA MENEZES DE SOUZA LOPES 1.5 

17 º 03158****** ARIADNE ELIZABETH CAVALCANTE GIBSON 1.5 

18 º 60732****** SUSAN MAYNIS THEODOSIO NOGUEIRA 1.5 

19 º 00213****** SÉRGIO EMÍLIO MIRANDA DE SOUSA 1.5 



DENTISTA - ODONTOLOGIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM IMPLANTODONTIA - BELÉM - PA 

20 º 02314****** BRUNA MACIEL COSTA 1.5 

21 º 60909****** SUZANA RODRIGUES DA COSTA 1.5 

DENTISTA - ODONTOLOGIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM ENDODONTIA - MARABÁ - PA  

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTOS 

1 º 06198****** LUANA  DA  SILVA  NASCIMENTO 6.7 

2 º 01518****** ALTEMIR VANSOSKI ARAUJO 5.6 

3 º 01356****** PEDRO HENRIQUE DA SILVA AGUIAR 4.9 

4 º 02245****** MAINE MACIEL SARMENTO 4.9 

5 º 01967****** VINICIUS LAMEIRA NASCIMENTO 3.1 

6 º 00193****** BARBARA  DAMASCENO  GONCALVES 1.5 

7 º 15800****** ANNA CLARA DE ALMEIDA LASNOR 1.5 

8 º 60727****** NAYANNA MATOS DE SOUSA 1.5 

9 º 15392****** KATHLEEN BARBOSA DE OLIVEIRA CARNEIRO 1.5 

 

CLASSIFICAÇÃO    CPF NOME PONTOS 

1 º 02547******    LUIZA BORGHETTI 6 

2 º 00291******   LUCIA NAZARE SILVA HACKENHAAR 4.5 

3 º 03268******   RUANNE PEREIRA MOURA 4.5 

4 º 33502******    PETERSON DE BITTO 3.4 

5 º 95747******   REBECA TEIXEIRA DOS SANTOS 3.3 

6 º 02806******    RAIMUNDO BOGEA BRITO NETO 3 

7 º 01558******   LERISSE CAROLINE OLIVEIRA ATHAIDE DA SILVA 3 

8 º 04869******   RICARDO GABRIEL CALVET CAMPELO 1.5 

9 º 96731******    MARIA CLARA LOPES DE ALMEIDA 1.5 

10 º 01651******   DORALICE MATOS HERINGER 1.5 

11 º 01183******   SUANE TELES BRANCHES 1.5 

12 º 02172******   KALINCA AMANDA TAVARES GUIMARÃES 1.5 

13 º 02661******    ADRIANY THAYNA DE JESUS LIMA MARGALHO 1.5 

14 º 02226******   LETÍCIA DE NAZARETH PINHEIRO PASSOS 1.5 

15 º 03985******    BRUNA RODRIGUES TERRA 1.5 

CLASSIFICAÇÃO    CPF NOME PONTOS 

1 º 84407******     CAMILA DE ARAÚJO MOREIRA 15 

2 º 03268******     RUANNE PEREIRA MOURA 4.5 

3 º 93715******     LUIS  ALFREDO  ATHAYDE  FERNANDES 3.8 

4 º 92603******     AMANDA  LOBATO  GONÇALVES  RIBEIRO 1.5 

5 º 91421******     VANESSA SANTOS RODRIGUES CANUTO 1.5 

6 º 01540******     BRUNA SUMAYA SOUZA PINTO 1.5 

7 º 01814******     CAMILA BORGES DA SILVA 1.5 

8 º 02510******     CARLA DO SOCORRO JATAHY BRAZÃO 1.4 

9 º 01118******     THAYANNE GABRYELLE PATRICIO DE MENDONÇA 0.2 

 
 

DENTISTA - ODONTOLOGIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM ORTODONTIA - BELÉM - PA  

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTOS 

1 º 01054****** ANA LUIZA CORRÊA DA SILVA 14.1 

2 º 00433****** ADRIANA SOUZA DE JESUS 13.4 

3 º 74185****** DEMI LISBÔA DAHÁS JORGE 7.3 

4 º 01307****** CAROLINA CARMINE PROIETTI 6.7 

5 º 95158****** JORGE VINICIUS GOIS BURLE 6 

DENTISTA - ODONTOLOGIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM ODONTOPEDIATRIA - BELÉM - PA 



6 º 03752****** VANESSA DE OLIVEIRA GARCIA 4.6 

7 º 00545****** LARISSA BARBOSA MODA 4.5 

8 º 06088****** WILSON DANTAS RIBEIRO JUNIOR 4.5 

9 º 01832****** MÁRCIO CAVASSANA COSTA 3 

10 º 04440****** NATALIA CARVALHO LIMA REZENDE 3 

11 º 05352****** FERNANDA MELO DOS SANTOS 1.5 

12 º 86719****** ANA KARLA SOBREIRA DA SILVA DE ALMEIDA 1.5 

13 º 94804****** NATHALIA FERNANDA MARTINS E SILVA SOARES 1.5 

14 º 02806****** RAIMUNDO BOGEA BRITO NETO 1.5 

15 º 13653****** HARYSSON SOUZA MESQUITA 1.5 

16 º 00167****** ALINE CRISTINA DE AMORIM COSTA 1.5 

17 º 82329****** EDLER PONTE DIAS TAVARES 1.5 

18 º 04229****** NELSON FILIPE DE LIMA SILVA 1.5 

19 º 01556****** EDUARDO OLIVEIRA DA COSTA 1.5 

20 º 02544****** JÉSSICA MANUELLA FERREIRA MENDES MURAKAMI 1.5 

21 º 01500****** LUIZA VERISSIMO SOBRAL 1.5 

DENTISTA - ODONTOLOGIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM PERIODONTIA - BELÉM - PA  

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTOS 

1 º 01310****** SIRA MARIA DA SILVA BARBOSA 7.4 

2 º 93905****** LARISSA  PILLAR  GOMES  MARTEL 6 

3 º 00291****** LUCIA NAZARE SILVA HACKENHAAR 4.5 

4 º 02226****** LETÍCIA DE NAZARETH PINHEIRO PASSOS 3 

5 º 00405****** SAMMYA MARLEN AMORIM HAMBURGO 1.5 

6 º 93454****** HILDA GISELE MARTINS CAVALCANTE 1.5 

7 º 02468****** VICTOR  MURTA  NORONHA 1.5 

8 º 02661****** ADRIANY THAYNA DE JESUS LIMA MARGALHO 1.5 

9 º 02242****** INGRID SALES SILVA CARDOSO 1.5 

DENTISTA - ODONTOLOGIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM PERIODONTIA - SÃO LUÍS - MA  

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTOS 

1 º 02911****** WALDER JANSEN DE MELLO LOBÃO 9.3 

2 º 08042****** NARCISA VIEIRA SILVA 1.5 

3 º 04877****** ALESSANDRA MARIA LOPES DE AZEVEDO 1.5 

DENTISTA - ODONTOLOGIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM PRÓTESE DENTÁRIA - BELÉM - PA  

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTOS 

1 º 99359****** RODRIGO MOREIRA BRINGEL DA COSTA 8.5 

2 º 00291****** LUCIA NAZARE SILVA HACKENHAAR 4.5 

3 º 01558****** LERISSE CAROLINE OLIVEIRA ATHAIDE DA SILVA 3 

4 º 94657****** JOELMA MEDEIROS POMPEU MOREIRA 1.5 

5 º 78144****** ISSAE SOUSA SANO 1.5 

FARMACÊUTICO - FARMÁCIA - MACAPÁ - AP  

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTOS 

1 º 00380****** FLÁVIO DONALWAN SÁ MAXIMINO 19.4 

2 º 00252****** MARIELE CARVALHO DA SILVA 16.5 

3 º 00112****** TIAGO  NOGUEIRA  TERTULINO 15 

4 º 10703****** PAULO MALHAES JUNIOR 13.5 

5 º 95103****** AMANDA ROCHA BORGES 12.3 

6 º 00101****** KAMILA  AYRES  QUEIROZ 11.7 

7 º 00108****** MICHELE  PAIVA  ASSUNÇÃO 11.6 



8 º 01386****** JULIANA PETRY 11.5 

9 º 00103****** ROMULO CARDOSO DA SILVA 10.9 

10 º 04386****** TÁLISON TAYLON DINIZ FERREIRA 10.3 

11 º 01269****** ADAILTON CALVO BARRETO 9.8 

12 º 53140****** TENES DIAS DE JESUS JUNIOR 9.5 

13 º 00843****** JULIANA SIQUEIRA DE OLIVEIRA LOPES MARTINS 9.4 

14 º 88937****** LEONARDO SILVA LIMA 9.2 

15 º 02037****** ANTONIO VITOR CARDOSO DE AZEVEDO 7.9 

16 º 01585****** ANALU DE MARIA DOS SANTOS DAMASCENO 7.9 

17 º 00497****** SHIRLENE CABRAL DA SILVA BRANDÃO 7.8 

18 º 13943****** AMANDA SOARES DE AZEVEDO DOS SANTOS 7.8 

19 º 01172****** GIOVANNA BRUNETTA SANT ANA ALMEIDA 7.4 

20 º 00463****** MARIA CLARA BATISTA LISBOA 7.3 

21 º 53109****** JANDIMARA FERREIRA DA SILVA 7.2 

22 º 01582****** JESSICA DAIANE DE MELO MAIA 6.3 

23 º 01250****** HANNA SILVA DE ARAUJO 6.3 

24 º 04845****** CIRLEIDE MARLENE DE CARVALHO 5.7 

25 º 53968****** MEL BEATRIZ SOBRAL PEREIRA 5.7 

26 º 01507****** CAIO RODRIGO REBELO GONÇALVES CHAVES 5.6 

27 º 02876****** BIANCA RAISSA RIBEIRO SILVA 5.4 

28 º 04886****** NELSON ANTONIO ASSUNÇÃO ARAUJO FILHO 5 

29 º 02196****** RAQUEL ESTER DALMACIO LOBO 5 

30 º 03509****** CLIVIA GOMES SILVA 4.9 

31 º 98691****** BRUNO DE ARAUJO LOPES 3.4 

32 º 08001****** VITOR DO NASCIMENTO MACHADO 3 

33 º 03170****** FERNANDA PAULA ANDRADE MELO 3 

34 º 00115****** ÍCARO RAMON DE MACEDO SILVA 2.9 

35 º 05812****** JOSIANE SALES DA SILVA 2.5 

36 º 03266****** LORENNA VIANA MARTINS 2.4 

37 º 02406****** WEILLA PATRICIA CORDEIRO NEGRAO DA SILVA 2.1 

38 º 43998****** MATHEUS DA SILVA SANTOS 2 

39 º 93375****** AGNA SULEYMA TAVARES DE SOUZA 1.9 

40 º 82688****** ANDRELINA SOUSA DANTAS 1.6 

41 º 02170****** EDUARDA POLYANA DE MATOS MONTEIRO 1.6 

42 º 03766****** ANDERSON ALVES REIS 1.6 

43 º 07081****** RODRIGO TEODORO DOS SANTOS 1.5 

44 º 05375****** YURI JOSÉ DE ALBUQUERQUE SILVA 1.5 

45 º 12503****** MARCELE GOMES DOS ANJOS 1.5 

46 º 13572****** KELYENE MENEZES MELO 1.5 

47 º 10909****** MARIANA ALVES DA CRUZ 1.5 

48 º 01995****** ANACARLA CEZARIO DA SILVA 1.5 

49 º 05153****** ILKA LOPES PRASERES FERREIRA 1.5 

50 º 02171****** VICTOR PAIXAO DA SILVA 1.5 

51 º 01375****** JHENIFFER LORY ALVES PEREIRA 1.5 

52 º 02839****** GABRIELLE DIAS DA SILVA 1.5 

53 º 18038****** FELIPE GUIMARÃES NEVES 1.3 

54 º 05159****** JOSÉ RIBAMAR DE CASTRO JÚNIOR 1.3 

55 º 79992****** LAURA DAYANA MARINHO DA CRUZ 0.8 

56 º 06242****** ALLAN DELAMARQUE CARDOZO 0.7 

57 º 02891****** THAÍSE ROBERTA LIMA RABELO 0.5 

58 º 92768****** FABIO DIEGO SILVA DUARTE PEREIRA 0.2 

59 º 34048****** THIAGO TEMOTEO DOS SANTOS 0 

60 º 95810****** OLAIDES BENTO FERREIRA JUNIOR 0 



61 º 79111****** ELIDELSON SANTOS DA SILVA 0 

62 º 04549****** HENRIQUE ANGELO CANATO 0 

63 º 97659****** KARLA CILENE DE SOUZA MESQUITA VIEIRA 0 

64 º 00347****** ANA CAROLINY GUEDES DA SILVA 0 

65 º 92680****** JOIANE PAIVA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 0 

66 º 98429****** GLEDSON ESMILLY SOUSA BENTES 0 

67 º 00854****** ANA CAROLINA MACHADO VIANA 0 

68 º 01130****** MARCELO HENRIQUE SOARES DE OLIVEIRA 0 

69 º 04580****** MAYRA GABRIELLE SILVA FONSECA BALBY 0 

70 º 02814****** VANDRESSA CORRÊA LOPES 0 

71 º 06293****** MARIA ANTONIA MACIEL CUNHA 0 

72 º 55077****** WYGNA BARBOSA LOIOLA 0 

73 º 12168****** LUCIANA GUILHERME DA SILVA 0 

74 º 11962****** ELIANDRA GABRIELY SOUZA DE ANDRADE 0 

75 º 02460****** THALIA LORRANDRA DA SILVA MARQUES 0 

76 º 11760****** DANIEL MENEZES DE OLIVEIRA 0 

77 º 04438****** ALICIA SANTOS VIEIRA 0 

78 º 60871****** CAIO DE SOUZA CARVALHO 0 

79 º 04055****** JULIANA KETLEN MACEDO DE SOUZA 0 

80 º 61580****** EDUARDO VINICIUS CHAGAS ARAUJO 0 

81 º 03812****** WEVERTON COUTINHO RODRIGUES 0 

82 º 03991****** GUSTAVO DO ROSÁRIO COSTA 0 

83 º 19864****** EMILLY DE PAULA BRAGANÇA 0 

84 º 04710****** LETÍCIA DE LIMA DINIZ 0 

85 º 05236****** JHULIELLEN MIKELLE PINHEIRO PINTO 0 

FARMACÊUTICO - FARMÁCIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM ANÁLISES CLÍNICAS - BELÉM - PA 

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTOS 

1 º 00276****** DANIELLE VIEIRA PINA DE CARVALHO 3 

2 º 01533****** DEBORAH CHAVES BATISTA VIEIRA 1.5 

3 º 98691****** BRUNO DE ARAUJO LOPES 1.5 

4 º 98951****** GEOVANI WANGHAN FIGUEIRA 1.5 

5 º 00252****** MARIELE CARVALHO DA SILVA 1.5 

6 º 01585****** ANALU DE MARIA DOS SANTOS DAMASCENO 1.5 

7 º 17033****** MAYARA FIGUEIREDO DE MORAES MARINHO 1.5 

 

  FARMACÊUTICO - FARMÁCIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM CITOLOGIA CLÍNICA - BELÉM - PA  
 

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTOS 

1 º 01290****** VANESSA VIEIRA DE JESUS 3 

 

  FARMACÊUTICO - FARMÁCIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM FARMÁCIA ONCOLÓGICA - BELÉM - PA  
 

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTOS 

1 º 97084****** THAIS CASTRO DE OLIVEIRA 14.5 

2 º 02037****** ANTONIO VITOR CARDOSO DE AZEVEDO 7.9 

3 º 00790****** THAINA RENATA GUEDES DE ARAUJO 7.5 

4 º 94778****** YANA LIDIA LIMA GASPAR ROCHA 6.4 

5 º 00117****** ROBERTA MAANAIM MOURA BASTOS DOS SANTOS 5.6 

6 º 01478****** CARLA RAFAELA FERNANDES MAUES 5 

7 º 02880****** RENATA DE CASTRO VALENTE 4.5 

8 º 00463****** MARIA CLARA BATISTA LISBOA 4.2 

9 º 06019****** RESEANE DO CARMO SILVA 3.2 

10 º 02629****** RONNEY DE SOUSA RAMOS 2.9 



MÉDICO - BACHAREL EM MEDICINA COM OUTRAS ESPECIALIDADES - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM GASTROENTEROLOGIA - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA - SÃO LUÍS - MA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM MASTOLOGIA - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM MEDICINA DA FAMÍLIA E COMUNIDADE - MACAPÁ - AP 

11 º 94114****** ESTER MONTEIRO SOUSA 2.3 

12 º 02273****** PAULO HENRIQUE PEREIRA CAMPELO 2.3 

13 º 97659****** KARLA CILENE DE SOUZA MESQUITA VIEIRA 1.5 

14 º 03368****** EMERSON SANTOS AMORIM JUNIOR 1.5 

15 º 53133****** HEITOR DOS SANTOS MENEZES 1.5 

16 º 97829****** DANIELE DE ARAÚJO MOYSÉS 1.5 

17 º 00309****** ADRIA MIRELLE MOTA FIALHO 1.5 

 

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTOS 

1 º 07715****** CAMILLA MARTHA DE ALBUQUERQUE CARNEIRO 4.5 

Nenhum candidato para esta especialidade. 

Nenhum candidato para esta especialidade. 

Nenhum candidato para esta especialidade. 

Nenhum candidato para esta especialidade. 

Nenhum candidato para esta especialidade. 

Nenhum candidato para esta especialidade. 

Nenhum candidato para esta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato para esta especialidade. 

 
 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA - BELÉM - PA 

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTOS 

1 º 01576****** HANNAH IMBELLONI EVANGELISTA 1.5 

 

Nenhum candidato para esta especialidade. 

 
 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM INFECTOLOGIA - BELÉM - PA 

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTOS 

1 º 01607****** GABRIELA DA COSTA JUSTINO 3 

 

Nenhum candidato para esta especialidade. 

 
 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM ENDOSCOPIA - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM CIRURGIA VASCULAR - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM CIRURGIA GERAL - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM CARDIOLOGIA INTENSIVISTA - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM CARDIOLOGIA - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUDITORIA EM SERVIÇOS DE SAÚDE - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM ANESTESIOLOGIA - BELÉM - PA 



MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM MEDICINA INTENSIVA - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM OFTALMOLOGIA - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM PEDIATRIA - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM PEDIATRIA - SÃO LUÍS - MA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM PNEUMOLOGIA - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM RADIOLOGIA - BELÉM - PA 

Nenhum candidato para esta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato para esta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato para esta especialidade. 

 
 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM ORTOPEDIA - BELÉM - PA 

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTOS 

1 º 03532****** RAYLTHON ALVES ARAÚJO 1.5 

 

Nenhum candidato para esta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato para esta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato para esta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato para esta especialidade. 

 
 

VETERINÁRIO - MEDICINA VETERINÁRIA - BELÉM - PA 

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTOS 

1 º 89418****** KEITTY ARAUJO DOS REIS 15 

2 º 02542****** JAESE FARIAS CHAVES 11.1 

3 º 02383****** KAETILLYN ARAÚJO DINIZ DA SILVA 9.7 

4 º 01727****** JOSÉ RICARDO NASCIMENTO DE SOUZA NETO 7.5 

5 º 89410****** HUGO FILIPE RODRIGUES MELO 6.7 

6 º 83380****** MARIA DE NAZARÉ DA SILVA NASCIMENTO 5.1 

7 º 10432****** LEONARDO BRUNO BORGES GONÇALVES 4.6 

8 º 10545****** ALEXANDRE GONÇALVES LACERDA 4.5 

9 º 00753****** THAMILLYS RAYSSA MARQUES MONTEIRO 4.5 

10 º 01222****** VICTOR ALEXANDRE NASCIMENTO SILVA 4.5 

11 º 01420****** MARINA SETTE CAMARA BENARRÓS 4.5 

12 º 09043****** KATLIN ZAMARCHI PRIMEL 4.3 

13 º 02156****** ALANA LORENA GONÇALVES POMBO 4.1 

14 º 00675****** ELLEN PATRÍCIA CORRÊA LISBOA 4 

15 º 09160****** GLAUSEN MOREIRA PEREIRA LIMA 3.9 

16 º 02121****** MÍRIAN DA ROCHA ALBUQUERQUE 3.6 

17 º 10493****** MARIA LETICIA DA SILVEIRA AMES 3.5 

18 º 02487****** MARCIELI SIMONE ZIMMER 3.2 

19 º 00635****** VITÓRIA GÓES COSTA 3.2 

20 º 00052****** JESSICA CECILIA PINHEIRO RODRIGUES 3 

21 º 15678****** QUEREN GOMES DE ALMEIDA 3 

22 º 06611****** MYLENNA DE CÁSSIA NEVES GUIMARÃES 3 

23 º 02405****** JAYNE DA ROSA PEDROZO 2.5 

24 º 09062****** RAFAELA DE ALMEIDA COUTINHO 2.2 

25 º 01764****** ERYCKA CAROLINA FRANÇA 1.5 

26 º 03311****** DAYANE MARTINS DE ALMEIDA 1.5 



27 º 02958****** DEYSE DAYANE CHAVES BORGES 1.4 

28 º 93268****** JOSÉ CARLOS CAMPOS DO NASCIMENTO 0.6 

29 º 83714****** NATALIA GOMES DA SILVA 0 

30 º 90994****** CAUE PIRES TEIXEIRA ROCHA 0 

31 º 00936****** MIKELLY RAIANNE GOMES CARDOSO 0 

32 º 02040****** KALYENE ARAÚJO DOS SANTOS 0 

33 º 02057****** PAULA SENA PANTOJA 0 

34 º 03022****** RAPHAEL TRINDADE PIAGETTE 0 

35 º 03022****** RAUL FLORES PIAGETT JUNIOR 0 

36 º 08616****** CLAUDYANO GYAN ANDRETTA 0 

37 º 01270****** MARIANA MARTINS MONTEIRO 0 

38 º 02877****** DEIVISON ERIK DIAS RAMOS 0 

39 º 44869****** BEATRIZ CAMPANHÃ CRUZ 0 

40 º 01706****** ANTONIO JHONATA DA SILVA PINTO 0 

41 º 10286****** PATRICIA MARTINS MACHADO 0 

42 º 06045****** MARCUS VINICIUS SOUSA SILVA 0 

43 º 01766****** BRENDA DE OLIVEIRA AMARAL 0 

44 º 02282****** KAROLINE PETRINI PINHEIRO DA CRUZ 0 

45 º 01126****** JOYCI VIANA BARROS 0 

46 º 02982****** ALESSANDRA DA COSTA VALADARES 0 

47 º 01369****** JENNIFER LOIOLA FARIAS LIMA DOS SANTOS 0 

48 º 01410****** LUIS HENRIQUE SOARES SAMPAIO 0 

49 º 07883****** BRENO RIOS DE JESUS 0 

50 º 01814****** HEIDIANE DO SOCORRO SOUZA MACEDO 0 

51 º 04085****** PAMELA DE SOUZA GUEDES SERRÃO 0 

52 º 04814****** EWERTON LOURENÇO BARBOSA FAVACHO 0 

53 º 03103****** VICTOR SOUSA LEÃO 0 

54 º 11528****** FERNANDA GILINSKI LIMA 0 

55 º 89173****** ISABELA HELOISA MEDEIROS LIMA 0 

56 º 02516****** LAYLA PINTO RODRIGUES 0 

57 º 01849****** ANA BEATRIZ PINHEIRO PEREIRA 0 

58 º 70150****** LAIS DA SILVA PEREIRA 0 

59 º 04130****** LEANDRA MAYKELLY LOPES MORAES 0 

60 º 04537****** PAULO GABRIEL LIMA MOURA 0 

61 º 04398****** CAIO ANDERSON DOS SANTOS OLIVEIRA 0 

62 º 62155****** SAVYO BRANDÃO PEREIRA 0 

63 º 02707****** ANA JÚLIA VIEIRA DE CASTRO 0 

64 º 02446****** JENNIFER LEANDRO PINTO 0 

65 º 05819****** VITÓRIA FIRMINO DE SOUZA 0 

VETERINÁRIO - MEDICINA VETERINÁRIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM INSPEÇÃO DE ALIMENTOS - BELÉM - 
PA 

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTOS 

1 º 01200****** JACQUELINE CORREA COSTA 5.8 

2 º 09043****** KATLIN ZAMARCHI PRIMEL 5.8 

3 º 01954****** MARIA FERNANDA ROMANO DE MEDEIROS 3.5 

4 º 02487****** MARCIELI SIMONE ZIMMER 3.2 

5 º 11928****** LORENA OLIVEIRA LIMA 1.5 

6 º 14738****** THAMYRES SOUZA SANGI 1.5 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Belém-PA, 10 de setembro de 2024. 

 
 
 

Gen Div CARLOS FEITOSA RODRIGUES 
Comandante da 8ª Região Militar 

 
 

Por delegação:  
 
 
   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel  

Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 

 


